酒钢集团宏翔能源公司2024年工艺管线在线修复

技术规格书
   甲方：甘肃酒钢宏兴宏翔能源有限责任公司
   乙方：

甲方：甘肃酒钢宏兴宏翔能源有限责任公司
乙方：

    甘肃酒钢宏兴宏翔能源有限责任公司（以下称甲方）与******（以下称乙方）就甲方2024年工艺管线在线修复项目,达成如下技术要求。该技术规格书为附生效条件的合同，以主合同的生效为前提条件，若乙方不能中标，则本技术规格书自动失效，双方互不承担任何责任。
一．承包范围及内容：

1.对二化产制酸系统稀酸输送管道的接头进行修复。稀酸输送管道材质为玻璃钢，介质为稀硫酸，温度为55°左右，其中修复的数量DN50mm接头66个，DN100mm30个、DN250mm18个；对制酸系统烟气DN600烟气管道渗漏部位进行修复共计8处。

2.对制酸系统动力波过渡段内部石墨砖进行修复，介质为二氧化硫烟气、稀硫酸，温度约为330°。
3.对5#6#焦炉干熄焦加药罐内部分层的防腐进行拆除、本体打磨除锈后进行玻璃钢防腐，加药罐体积约为6.4立。

4.对二化产、三化产煤气DN1200法兰共计6处、DN500法兰共计2处、DN1400煤气管线共计8处进行在线渗漏修复。介质为焦炉煤气，温度为45°左右，压力为20KPa。修复要求：对法兰泄漏的介质进行清洗，并对法兰一圈螺栓进行紧固，紧固后采用纳米聚合物材料对两片法兰的结合面进行整体填充。

5.对二化产冷鼓系统机械化澄清槽进出氨水管道及循环氨水管道DN400渗漏部位进行在线修复共计36处.

二．在线修复技术要求：

1.用铜毛刷或者其它不产生火花的设备对管道泄漏部位及周围200mm进行除锈处理，露出金属光泽止，并先使用铁锈清除剂、油漆清除剂对管壁表面进行喷洒。                                                                                       2.采用在线修复组合套装对缺陷管道本体进行在线封堵，直至没有渗漏为止。               3.用金属纳米修复套装对缺陷的管道本体进行修复，并对管道壁进行加厚，以确保管道自身的刚度、强度，承担管道的载荷，抵抗管道的变形。                                      4. 采用管道修复密封组合套装对管道本体所有外表面沿进行涂刷包覆，包覆不低于3层，整个厚度不低于5mm。涂层要求能耐100°的高温及防火。

5.乙方承包的项目采取不动火、不停管道及设备内部的介质进行除锈、除污修复。

6.乙方采用的修复材料具有固化后不开裂、抗老化、具备防腐属性，耐温不低于相应的要求，耐压不低于管道、设备设施带压治理明细所有的泄漏点提供的正常工作压力的1.5倍。

7.乙方采用的材料、备件除具备上述性能外，还必须根据介质进行选型或定制。

8.乙方采用的材料在施工条件下有良好的流动性和填充性。

9.乙方采用的材料在20-80℃温度下能够固化。

10.乙方采用的材料固化时间要适当，在1-3小时完全固化。

11.乙方采用的材料固化后有足够的强度，要大于管道的应力作用。

12.乙方采用的材料固化后有良好的气密性。

13.乙方采用的材料可降低缺陷处的应力、恢复管道的承受力。

三．施工要求及验收标准

1.本项目在线修复的地方均在宏翔能源有限公司有毒有害区域，乙方施工因有专项施工方案，有苯、氨、一氧化碳便携式检测设备，作业人员有煤气操作证、高空作业证。

2.本项目施工现场不应许动火（含角磨机打磨）、甲方不停产、不降压、不降温，且现场作业环境潮湿。

3.本项目施工不得影响甲方的正常生产及检修。

4.本项目作业除备注的超高空外，其它的作业点基本在4-8米高空，乙方必须考虑搭设临时作业平台或采用机器具（高空车）。

5.本项目验收以甲乙双方采用气体检测设备检测无泄漏及喷涂肥皂水不起泡为验收合格。

6.本项目施工后质保期为1年，1年内出现非人为开裂、脱落、泄漏，乙方无偿进行修复。
三．甲乙双方业务划分

1.甲方为乙方免费提供施工所需的水、电等动力介质(由甲方指定接点位置)。其中电缆、控制柜、水管等由乙方负责提供，乙方需要对使用的动力能源介质办理使用证。

2.甲方对乙方对施工环境进行危害及存在的危险点进行告知交底。

3.管道、设备涉及的保温由乙方进行拆除，项目施工后由乙方进行恢复。保温的材料均由乙方提供。
四．其它事项

1.本项目，施工以生产现场实际为基准，甲方不提供图纸、资料，乙方对施工环境、工作量、施工方案必须周全考虑，项目在作业过程中出现的异常或其它情况甲方不再签订补充合同、同时乙方必须保障施工作业按照甲方的要求施工，所以乙方必须考虑项目施工备件、材料及其它不确定因素，乙方在投标前与甲方技术人员进行技术交流及查看现场。

2.本项目为大包项目，甲方不提供任何材料、备件、辅材、工具、机器具及有毒有害气体检测设备、作业必须使用的呼吸器；同时甲方不为乙方高处作业搭设平台。

甘肃酒钢宏兴宏翔能源有限责任公司

授权代表（签字）

6